GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2021

RETIFICAÇÃO Nº 001

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV/PA, no uso de
suas atribuições legais e,

RESOLVE retificar Anexo II – Cronograma de Credenciamento;

RESOLVE tornar pública a Retificação nº 001 do Edital de Credenciamento nº
003/2021, que passa a ter a seguinte redação:

1. Anexo I – Cronograma de Credenciamento:
Onde se lê:

Quadro 04: Cronograma de Credenciamento e Atualização

ETAPAS PERÍODO

1. Abertura do Edital 01/09/2021

1.1 Primeira Etapa

a) Habilitação e Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Habilitação e Atualização 01/09/2021 até 08/09/2021

1.2 Segunda Etapa: Análise

a) Para Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Para Atualização 09/09/2021 até 23/09/2021

1.3 Terceira Etapa: Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento A qualquer tempo

b) Para Atualização 24/09/2021

1.4 Quarta Etapa: Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento Até 3 dias úteis a contar da divulgação do resultado preliminar

1.5 Quinta Etapa: Julgamento do Recurso

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar da apresentação do recurso

1.6 Sexta Etapa: Homologação do Resultado Final

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar do julgamento do recurso

b) Para Atualização 01/10/2021

Leia-se:

Quadro 04: Cronograma de Credenciamento e Atualização

ETAPAS PERÍODO

1. Abertura do Edital 01/09/2021

1.1 Primeira Etapa

a) Habilitação e Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Habilitação e Atualização 01/09/2021 até 15/09/2021

1.2 Segunda Etapa: Análise

a) Para Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Para Atualização 16/09/2021 até 01/10/2021

1.3 Terceira Etapa: Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento A qualquer tempo

b) Para Atualização 04/10/2021

1.4 Quarta Etapa: Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento Até 3 dias úteis a contar da divulgação do resultado preliminar

1.5 Quinta Etapa: Julgamento do Recurso

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar da apresentação do recurso

1.6 Sexta Etapa: Homologação do Resultado Final

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar do julgamento do recurso

b) Para Atualização 14/10/2021

Belém, 09 de setembro de 2021.

___________________________________________
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Presidente do IGEPREV/PA